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سیاه، سفید، خاکستری

باج خواهی مجازی

»28 ساله و خانه دار هستم. می خواهم درباره 
یک اشتباه فاجعه بار که نزدیک بود آبرویم را برباد 
دهد، صحبت کنم. چند وقتی بود که از یک بیماری 
پوستی رنج می بردم، به چندین دکتر مراجعه کردم 
اما بهبودی حاصل نشد. هر یک از اعضای خانواده 
و فامیل برای من نسخه ای تجویز می کردند و من 
انواع داروهای گیاهی و سنتی و ... را مصرف می 
کردم اما نتیجه نمی گرفتم«.زن جوان در پلیس 
فتا گفت: دیگر نمی دانستم چه کاری باید انجام 
دهم. یکی از بستگان، روزی تماس گرفت و آدرس 
یک لینک تلگرامی را داد و امیدوارم کرد که این 
کانال مطالبی دارد که می تواند به رفع مشکل من 
کمک کند. صبحانه نخورده، گوشی را برداشتم و 
وارد تلگرام و کانال مربوطه شدم، مشاهده کردم 
خیلی از افراد و کاربران مشکلات خود را مطرح و 
نسخه پیشنهادی ادمین کانال را دریافت کرده و 
پس از بهبودی نتیجه را در این کانال به اشتراک 
و  شدم  امیدوار  و  خوشحال  گذاشته اند.خیلی 
سریع پیغامی به ادمین گروه ارسال کردم و مشکل 
اولیه خودم را نوشتم. واقعاً نمی دانستم چه کاری 
انجام می دهم و دردم را برای چه کسی می گویم. 
ارسال  برایم  ادمین  سوی  از  جوابی  بعدازظهر 
شد؛ »با شرح بیماری نمی توان نسخه تجویز کرد، 
باید تصاویری از مشکل پوستی خودتان بگیرید 
و بفرستید«.گوشی را برداشتم و عکس هایی از 
قسمت هایی از بدنم گرفتم و ارسال کردم. بعد 
از چند روز لینکی توسط ادمین ارسال شد. وارد 
شدم و با تعجب دیدم عکس های بدنم در آن گروه 
به نمایش گذاشته شده است.به ادمین پیغام دادم؛ 
شما دکتر هستید و باید محرم راز بیماران باشید، 
چرا عکس های مرا در یک گروه دیگر بارگذاری 
کرده اید؟ پیام داد: اگر می خواهید عکس های 
شما بیشتر منتشر نشود مبلغ یک میلیون تومان 
به حسابم واریز کنید.نمی دانستم چه کنم، اگر 
عکس هایم را بستگانم می دیدند چه فکری درباره 
من می کردند. باز یک تصمیم اشتباه دیگر گرفتم 
و پول را با شماره حساب او واریز کردم، ولی نه 
تنها عکس های من برداشته نشد بلکه دوباره با 
درخواست یک میلیون و 500 هزار تومان دیگر 
مواجه شدم. پرسیدم اگر پول را بدهم، عکس های 
مرا حذف می کنید، جواب داد که بله حذف می کنم. 
سریع مبلغ را برایش واریز کردم ولی باز هم عکس 
ها حذف نشد و دوباره درخواست پنج میلیون تومان 
کرد. نمی دانستم چه کار کنم و تا کی باید به این 
کلاهبردار باج می دادم. به پیشنهاد یکی از دوستان 
به پلیس فتا آمدم تا این موضوع را پیگیری کنند. از 
کار خودم خیلی پشیمان هستم. به دلیل ارسال 
عکس هایم به زحمت افتادم و مدت ها اعصابم به 

هم ریخت.

علیرضا رضایی- یک شنبه دوم دی ماه بود که دادستان 
استان جمعی از مدیران حوزه راه سازی را به جاده 
بیرجند - قاین فرا خواند تا پرونده اقداماتشان در ایمن 
سازی تردد این مسیر را در حضورشان باز و آنان را به 
اقداماتی برای ایمنی این محور پیش از فرا رسیدن سال 
نو و مسافرت های نوروزی، مکلف کند. هر چند مدیران 
حاضر به وعده خود تا نیمه دی ماه، عمل نکردند اما 
باز هم این سبب نشد تا مقام قضایی استان از پیگیری 
موضوع منصرف شود. به گزارش روزنامه خراسان 
جنوبی، مدیران کل شرکت ساخت و توسعه راه های 
شرق و شمال شرق کشور، راه و شهرسازی و راهداری، 
رئیس پلیس راه استان، پیمانکاران جاده بیرجند به 
قاین و مشاوران این پروژه در حالی بار دیگر به درخواست 
دادستان در این محور حاضر شدند تا از جریان کار 
بگویند که تاکنون از این مسیر 110 کیلومتری فقط 55 

کیلومتر یک طرفه شده است.

مردم ما را مقصر می دانند •
به گزارش خبرنگار ما که در این بازدید میدانی حضور 
داشت، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان در 
جلسه ای که در دفتر شرکت راه سازی در روستای 
ساقی برگزار شد و پس از بازدید از مسیر گفت: باید 
همه دستگاه ها با هم افزایی و همدلی، هر چه از این 
محور آماده شده است برای کاهش تصادف، زیر بار 
ترافیک ببرند. سید »حسین مقدس« با اشاره به این 
که در کیلومتر 28 محور بیرجند به قاین، باند دوم آماده 
است اما آحاد مردم نمی دانند که هنوز این قسمت 
نواقص فنی و ایمنی دارد افزود: اگر در همین نقطه 
تصادفی رخ دهد و به فوت عده ای منجر شود مردم، 
مسئولان را مقصر می دانند بنابراین هر کیلومتر از 
این جاده که آماده می شود باید حتی با تحویل موقت 
برای تردد مردم باز شود. به گفته وی، ورود دادستانی 
به وضعیت جاده های استان و نقاط پرتصادف به ویژه 

جاده بیرجند - قاین فقط در زمینه احقاق حقوق عامه 
مردم است.مدیر کل راه و شهرسازی هم گفت: پروژه 
محور بیرجند- قاین برای مسئولان و مردم دغدغه 
شده است بنابراین هر چه زودتر قطعات آماده شده 
زیر بار ترافیک می رود که ایمنی کاربران جاده را 
در پی خواهد داشت. »جعفری« افزود: از ابتدای 
امسال 171 کیلومتر جاده در استان آماده شد که 71 
کیلومتر آن زیر بار ترافیک رفته است و 100 کیلومتر 
باقی مانده به زودی با حضور وزیر به بهره برداری می 
رسد. وی به بخش مهمی از دغدغه پیمانکاران اشاره 
کرد و گفت: آنان هم دغدغه دارند تا در مهلت قانونی 
که تعهد کرده اند جاده به بهره برداری برسد اما اگر در 
همین قسمت ها حادثه ناگواری رخ دهد نقص جاده 
دخیل و پیمانکار در بخشی از آن مقصر خواهد بود. وی 
افزود: برای خط کشی و نصب پایه تابلوهای ایمنی راه 
و شهرسازی در حد توان خود از محل اعتبارات استانی 
برای هر چه سریع تر زیر بار ترافیک رفتن 10 کیلومتر 

از این مسیر، همکاری می کند.  

تعریف جاده بیرجند - قاین •
مدیر کل شرکت ساخت و توسعه راه های شرق و 
اخیر  های  سال  در  گفت:  هم  کشور  شرق  شمال 
شده  سخت  خیلی  آن  جذب  و  اعتبارات  موضوع 
90 میلیارد تومان به پیمانکاران،  است و بیش از 
مشاوران و مالکان زمین های دو طرف جاده بدهی 
داریم. »نظریان« ادامه داد: وقتی محوری زیر بار 
ترافیک می رود باید ایمنی کاملی داشته باشد اما 
جذب اعتبارات به سختی انجام می شود و از طرفی 
تهیه تابلو، نیوجرسی، خط کشی، نصب گاردریل 
و ... پول نقد می خواهد که در این قسمت هم دچار 

مشکل هستیم.
 وی با اشاره به این که جاده بیرجند - قاین نه بزرگ راه 
و نه آزاد راه است تصریح کرد: این مسیر، یک راه اصلی 
چهار خط است که در مجاور جاده قدیم باند جدیدی 
احداث شده است. حتی نصب نیوجرسی در این راه 
اصلی الزامی نیست اما به زودی بیش از 80 کیلومتر 
این محور با استفاده از تولیدات یک شرکت صنعتی 

خوسف در زمینه نیوجرسی پوشش داده می شود. 
وی اظهار کرد: 55 کیلومتر مسیر دو طرفه در جاده 
بیرجند - قاین وجود دارد که با زیر بار ترافیک رفتن 

10 کیلومتر دیگر، 45 کیلومتر باقی می ماند.

۱۰ قربانی طی ۱۰ ماه •
رئیس پلیس راه استان نیز گفت: پلیس راه، توان شش 
برابری خود را برای کاهش تصادف ها در این محور 
گذاشته است طوری که در روزهای خاص و تعطیلات، 
10 گشت این جاده را پوشش می دهند. سرهنگ 
»رضایی« با اشاره به این که پلیس راه مانع باز شدن 
این جاده نیست اما باید حداقل های ایمنی برای رفت 
و آمد مردم تامین شود افزود: از ابتدای امسال 10 
تصادف فوتی در محور بیرجند - قاین رخ داده است 

که 15 نفر جان باختند.
 وی با بیان این که 69 تصادف جرحی نیز 133 نفر را 
روانه بیمارستان کرد ادامه داد: 63 تصادف خسارتی 
هم در این مسیر رخ داد. به گفته وی بیشترین شکل 
برخوردها رخ به رخ و در نقاط دو طرفه جاده اتفاق 

داده است. 
»شهامت« مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هم 
گفت: با بهره برداری جاده مشکل نداریم اما مشکل، 
مسئولیت حقوقی آن است بنابراین هنگام تحویل 
موقت، نواقص آن باید قید شود و ما هم با همکاری راه 
و شهرسازی توان خود را به کار می گیریم تا این 10 

کیلومتر هر چه سریع تر زیر بار ترافیک برود.
به گزارش خبرنگار ما، در پایان این جلسه دو ساعته 
مقرر شد 4.5 کیلومتر جاده سازی از حد فاصل 
روستای غیوک تا سه راهی حنبل که مورد پیمان 
جهاد نصر یزد و 5.5 کیلومتر مورد پیمان شرکت 
ریبار در گردنه خونیک است، پس از نصب علایم 
ایمنی و خط کشی تا قبل از نوروز زیر بار ترافیک 

قرار گیرد.

دادستان برای دومین باردریک ماه مدیران را به جاده بیرجند- قاین برد

10 کیلومتردوبانده سازی محوردلهره برای نوروز
در راهروی دادگاه

خانه ای در زندان

10 سال حسرت تجربه زندگی زیر یک سقف با 
شوهر و فرزندان، تاوان ناتوانی در »نه« گفتن به 
تصمیم های اشتباه شوهر است. سخت است 
برای  همسر  و  فرزندان  برای  مادر  بخواهی 
شوهر باشی اما میله های زندان سدی بین تو 
و آرزوهایت باشد.تازه درسش تمام شده بود و 
قرار بود به عنوان کارمند کارش را شروع کند 
که عاشق شد. عاشق پسری که وضعیت مالی 
اش به هیچ وجه باب میل پدر نبود و به همین 
نکرد.»مهدیه«  موافقت  ازدواجشان  با  دلیل 
کوتاه نیامد و وقتی اصرار و پافشاری اش به جایی 
نرسید، تصمیم گرفت فرار کند بدون این که 
فکر کند با این کار نه تنها پل های پشت سرش 
را خراب می کند بلکه مسیر پیش رویشان نیز 
به آینده نه چندان روشن ختم می شود. فرار 
و ازدواج پنهانی، آن ها را از مسیر جاده های 
خاکستری عبور داد و به کوچه های بن بست 
کشاند. مثل هر عاشق و دلداده ای سرمست از 
تصمیم ناپخته خود، تصویری رویایی از زندگی 
مشترک و عاشقانه برای خود ترسیم کرده بودند. 
این که زیر یک سقف زندگی کنند، شاهد تولد 
و بزرگ شدن فرزندانشان باشند و به همه ثابت 
کنند با فرار از خانه برای رسیدن به خوشبختی و 
آرامش راه درستی را پیموده اند. حالا 10 سال از 
آن روزها می گذرد اما هیچ کدام از اجزای زندگی 

مشترک رویایی مهدیه سر جای خودش نیست!
زن جوان در دادگاه گفت: مشکلات مالی که 
شروع شد زندگی آن روی دیگر سکه را به ما نشان 
داد و فهمیدیم همه چیز برای داشتن احساس 
آرامش و آسایش با رویا رنگ واقعیت به خود نمی 
گیرد. اما در ادامه تصمیم های ناپخته و شتاب زده 
برای رفع مشکلات، دوباره نیز تسلیم پیشنهاد 
اشتباه دیگری شدم. نقشه  همسرم اغفال زنان 
میان سال به منظور سرقت طلاهایشان بود که 
ابتدا مخالفت کردم اما در نهایت تسلیم شدم و به 
عنوان همدست به او کمک کردم.نقشه این بود 
که زنان میان سال را شناسایی کنیم و در نقش 
کارگر، مستاجر و ... برای عملیاتی کردن نقشه 
وارد کار شویم و به همین شکل چند بار دست به 
سرقت زدیم اما خیلی زود دستگیر شدیم. تصویر 
آشیانه  گرمی که در ذهن خود کشیده بودم به 
میله های زندان ختم شد و زندگی مشترک ما 
به بن بست رسید و روزها و شب هایش در زندان 
گذشت. اولین تصمیم اشتباه، پایه و ریشه تصمیم 
های اشتباه بعدی شد و حالا لحظه لحظه  عمرم 
پشت میله های زندان می سوزد. حالا مهدیه 
به دادگاه مراجعه کرده است تا شاید بتواند از 
تعدادی از شکات پرونده خود رضایت بگیرد و هر 

چه زودتر آزادی را تجربه کند.

آژیر

سرعت پراید، جان عابر را گرفت

عابر پیاده در برخورد یک دستگاه پراید در بولوار شهدای عبادی 
بیرجند، مصدوم شد اما در بیمارستان جان خود را از دست داد. رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی استان گفت: با اعلام به مركز فوریت های 
پلیسی 110، نیروهای امدادی و مأموران پلیس به محل حادثه اعزام 
شدند. سرهنگ »علیرضا عباسی« افزود: مأموران با حضور در محل 
مشاهده کردند یك دستگاه پراید به دلیل سرعت غیر مجاز با خانمی 45 
ساله که قصد عبور از خیابان را داشته برخورد و او را مصدوم کرده است 

که البته عابر بر اثر شدت جراحات جان خود را در بیمارستان از دست 
داد. وی علت تصادف را تجاوز از سرعت مجاز از طرف راننده اعلام کرد 
و گفت: بررسی های به عمل آمده نشان می دهد راننده از حالت عادی 

برخوردار نبوده و به مواد مخدر اعتیاد داشته است.

پنجمین واژگونی خودروی حمل سوخت

رضایی - تانکر حامل گازوییل بامداد روز گذشته در جاده طبس به یزد 
واژگون شد. رئیس پلیس راه استان گفت: این تانکر ساعت 3:46 بامداد 
جمعه از یزد به سمت قاین در حرکت بود که در کیلومتر 97 محور طبس به 
یزد واژگون شد. سرهنگ »علیرضا رضایی« با اشاره به این که در این حادثه 

راننده مجروح و به بیمارستان منتقل شد، دلیل حادثه را توجه نکردن به جلو 
ناشی از خستگی و خواب آلودگی راننده اعلام  کرد. به گزارش خبرنگار ما، 

طی یک ماه گذشته این پنجمین حادثه مشابه در جاده های استان است.

واژگونی کامیون
واژگونی کامیون بنز در جاده در حال احداث منتهی به روستای چهکند 
بیرجند یک مصدوم بر جا گذاشت. مدیر عامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری بیرجند گفت: با اعلام این حادثه آتش نشانان 
ایستگاه شماره دو  به محل اعزام شدند. »حسینی« افزود: پس از واژگونی 
کامیون، راننده داخل آن گرفتار شده بود که آتش نشانان پس از ایمنی 

محل برای رهایی او اقدام کردند و مصدوم تحویل عوامل اورژانس شد.


